



En god kommunal hushållning SOU 2021:75, yttrande till Finansdepartementet

Förslag till beslut

1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Finansdepartementet skickade den 8 oktober ut Clas Ohlssons utredning om en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner ”En god kommunal hushållning ” SOU 2021:75 på remiss. Linköpings kommun är inte remissinstans men vill svara på remissen. Remisstiden går ut den 10 januari 2022.

I grunden är Kommunledningsförvaltningen positiva till utredningens förtydligande bland annat avseende ökad långsiktighet samt att det i budgeten ska göras en samlad bedömning av ekonomin under budgetåret även för den kommunala koncernen.

I förslaget till remissvar redovisar Kommunledningsförvaltningen dels generella synpunkter och dels synpunkter på några av förslagen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – En god kommunal hushållning SOU 2021:75, yttrande till
Finansdepartementet, 2021-12-08
Bilaga – Yttrande

Bakgrund

Regeringen beslutade den 3 september 2020 att tillkalla en särskild utredare för att bedöma om nuvarande regelverk för ekonomisk förvaltning i kommunallagen (2017:725) utgör en bra grund för en effektiv ekonomistyrning.

Utredningen, som tagit namnet Utredningen om en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner, överlämnade betänkandet En god kommunal hushållning (SOU 2021:75) i september. Finansdepartementet skickade den 8 oktober ut Clas Ohlssons utredning om en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner ”En god kommunal hushållning ” SOU 2021:75 på remiss. Linköpings kommun är inte remissinstans men vill svara på remissen. Remisstiden går ut den 10 januari 2022.

Införandetidpunkt

Utredningens förslag är att ändringarna i kommunallagen ska träda i kraft den 1 januari 2023. Beslut i riksdagen beräknas ske i juni 2022. Arbetet med budget för 2023 påbörjas hösten 2021 och fortgår fram till hösten 2022. Då det är nyval är det ett nytt kommunfullmäktige som beslutar om budget för 2023. Linköpings kommun anser att det bör finnas övergångsregler som innebär att de nya reglerna för budget gäller först från och med budget 2024 så att kommunerna och regionerna ges rimlig tid att ställa om sin ekonomistyrning utifrån de nya reglerna.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Finansdepartementet
Budgetchef, Birgitta Hammar